
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ
У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

 
ПОСТАНОВА

28.12.2017                   № 1536 
 

Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2015 року № 1171

 
Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у

сферах енергетики та комунальних послуг», статей 5, 6 Закону України «Про державне регулювання у сфері
комунальних послуг», Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та
постачання, послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води, затвердженого постановою
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24
березня 2016 року № 377, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 червня 2016 року за № 835/28965,
Процедури встановлення тарифів на послуги з централізованого опалення та централізованого постачання
гарячої води, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2016 року №  529, зареєстрованої в Міністерстві юстиції
України 20 липня 2016 року за № 992/29122, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

 
1. Внести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики

та комунальних послуг, від 31 березня 2015 року №  1171 «Про встановлення тарифів на послуги з
централізованого опалення та послуги з централізованого постачання гарячої води, що надаються населенню
суб'єктами господарювання, які є виконавцями цих послуг», зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 17
квітня 2015 року за № 433/26878 (зі змінами), такі зміни:

1) у пункті 1:
підпункт 4 викласти в такій редакції:
«4) комунальним підприємством Вінницької міської ради «Вінницяміськтеплоенерго» зі структурою,

наведеною в додатку 4 до цієї постанови:
двоставкові тарифи на послугу з централізованого опалення:
умовно-змінну частину тарифу для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними

приладами обліку теплової енергії – 1123,69 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі:
паливна складова – 1053,07 грн/Гкал; решта витрат, крім паливної складової – 70,61 грн/Гкал);

умовно-змінну частину тарифу для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів
обліку теплової енергії – 28,80 грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого
опалення, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 26,99 грн за 1 кв. м;
решта витрат, крім паливної складової – 1,81 грн за 1 кв. м);

умовно-постійну частину тарифу (місячна плата протягом року за одиницю приєднаного теплового
навантаження) – 30387,24 грн/Гкал/год, з урахуванням податку на додану вартість;

одноставкові тарифи на послугу з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 76,61

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 56,41 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 20,20 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників – 70,90 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 51,75 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 19,15 грн за 1 куб.
м);»;

підпункт 9 виключити.
У зв'язку з цим підпункти 10 – 165 вважати відповідно підпунктами 9 – 164;
у підпунктах 9 – 164 цифри «10», «11», «12», «13», «14», «15», «16», «17», «18», «19», «20», «21», «22»,

«23», «24», «25», «26», «27», «28», «29», «30», «31», «32», «33», «34», «35», «36», «37», «38», «39», «40», «41»,
«42», «43», «44», «45», «46», «47», «48», «49», «50», «51», «52», «53», «54», «55», «56», «57», «58», «59», «60»,
«61», «62», «63», «64», «65», «66», «67», «68», «69», «70», «71», «72», «73», «74», «75», «76», «77», «78», «79»,
«80», «81», «82», «83», «84», «85», «86», «87», «88», «89», «90», «91», «92», «93», «94», «95», «96», «97», «98»,
«99», «100», «101», «102», «103», «104», «105», «106», «107», «108», «109», «110», «111», «112», «113», «114»,
«115», «116», «117», «118», «119», «120», «121», «122», «123», «124», «125», «126», «127», «128», «129»,
«130», «131», «132», «133», «134», «135», «136», «137», «138», «139», «140», «141», «142», «143», «144»,
«145», «146», «147», «148», «149», «150», «151», «152», «153», «154», «155», «156», «157», «158», «159»,
«160», «161», «162», «163», «164», «165» замінити відповідно цифрами «9», «10», «11», «12», «13», «14», «15»,
«16», «17», «18», «19», «20», «21», «22», «23», «24», «25», «26», «27», «28», «29», «30», «31», «32», «33», «34»,
«35», «36», «37», «38», «39», «40», «41», «42», «43», «44», «45», «46», «47», «48», «49», «50», «51», «52», «53»,
«54», «55», «56», «57», «58», «59», «60», «61», «62», «63», «64», «65», «66», «67», «68», «69», «70», «71», «72»,
«73», «74», «75», «76», «77», «78», «79», «80», «81», «82», «83», «84», «85», «86», «87», «88», «89», «90», «91»,
«92», «93», «94», «95», «96», «97», «98», «99», «100», «101», «102», «103», «104», «105», «106», «107», «108»,
«109», «110», «111», «112», «113», «114», «115», «116», «117», «118», «119», «120», «121», «122», «123», «124»,
«125», «126», «127», «128», «129», «130», «131», «132», «133», «134», «135», «136», «137», «138», «139»,
«140», «141», «142», «143», «144», «145», «146», «147», «148», «149», «150», «151», «152», «153», «154»,
«155», «156», «157», «158», «159», «160», «161», «162», «163», «164»;

підпункт 18 викласти в такій редакції:



«18) комунальним підприємством теплових мереж «Криворіжтепломережа» зі структурою, наведеною в
додатку 18 до цієї постанови:

з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

1424,96 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 1070,27 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 354,69 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 67,05
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 50,36 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 16,69 грн за 1 кв. м);»;

підпункт 30 викласти в такій редакції:
«30) комунальним комерційним підприємством Маріупольської міської ради «Маріупольтепломережа» зі

структурою, наведеною в додатку 30 до цієї постанови:
з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

1300,49 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 1051,79 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 248,70 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 31,07
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 25,13 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 5,94 грн за 1 кв. м);

з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 79,82

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 56,43 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 23,40 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників – 74,01 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 51,72 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 22,29 грн за 1 куб.
м);»;

підпункт 40 викласти в такій редакції:
«40) комунальним підприємством «Покровськтепломережа» зі структурою, наведеною в додатку 40 до

цієї постанови:
з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

1441,69 грн/Гкал (з податком на додану вартість);
для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 39,70

грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення (з податком на додану
вартість);»;

підпункт 42 виключити.
У зв'язку з цим підпункти 43 – 164 вважати відповідно підпунктами 42 – 163;
у підпунктах 42 – 163 цифри «43», «44», «45», «46», «47», «48», «49», «50», «51», «52», «53», «54»,

«55», «56», «57», «58», «59», «60», «61», «62», «63», «64», «65», «66», «67», «68», «69», «70», «71», «72», «73»,
«74», «75», «76», «77», «78», «79», «80», «81», «82», «83», «84», «85», «86», «87», «88», «89», «90», «91», «92»,
«93», «94», «95», «96», «97», «98», «99», «100», «101», «102», «103», «104», «105», «106», «107», «108», «109»,
«110», «111», «112», «113», «114», «115», «116», «117», «118», «119», «120», «121», «122», «123», «124», «125»,
«126», «127», «128», «129», «130», «131», «132», «133», «134», «135», «136», «137», «138», «139», «140»,
«141», «142», «143», «144», «145», «146», «147», «148», «149», «150», «151», «152», «153», «154», «155»,
«156», «157», «158», «159», «160», «161», «162», «163», «164» замінити відповідно цифрами «42», «43», «44»,
«45», «46», «47», «48», «49», «50», «51», «52», «53», «54», «55», «56», «57», «58», «59», «60», «61», «62», «63»,
«64», «65», «66», «67», «68», «69», «70», «71», «72», «73», «74», «75», «76», «77», «78», «79», «80», «81», «82»,
«83», «84», «85», «86», «87», «88», «89», «90», «91», «92», «93», «94», «95», «96», «97», «98», «99», «100»,
«101», «102», «103», «104», «105», «106», «107», «108», «109», «110», «111», «112», «113», «114», «115», «116»,
«117», «118», «119», «120», «121», «122», «123», «124», «125», «126», «127», «128», «129», «130», «131»,
«132», «133», «134», «135», «136», «137», «138», «139», «140», «141», «142», «143», «144», «145», «146»,
«147», «148», «149», «150», «151», «152», «153», «154», «155», «156», «157», «158», «159», «160», «161»,
«162», «163»;

підпункт 49 викласти в такій редакції:
«49) концерном «Міські теплові мережі» зі структурою, наведеною в додатку 49 до цієї постанови:
з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

1209,61 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 1043,70 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 165,91 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 28,23
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 24,36 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 3,87 грн за 1 кв. м);

з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 71,66

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 55,67 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 15,99 грн за 1 куб. м);



за відсутності рушникосушильників – 66,28 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 51,03 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 15,25 грн за 1 куб.
м);»;

підпункт 73 виключити.
У зв'язку з цим підпункти 74 – 163 вважати відповідно підпунктами 73 – 162;
у підпунктах 73 – 162 цифри «74», «75», «76», «77», «78», «79», «80», «81», «82», «83», «84», «85»,

«86», «87», «88», «89», «90», «91», «92», «93», «94», «95», «96», «97», «98», «99», «100», «101», «102», «103»,
«104», «105», «106», «107», «108», «109», «110», «111», «112», «113», «114», «115», «116», «117», «118», «119»,
«120», «121», «122», «123», «124», «125», «126», «127», «128», «129», «130», «131», «132», «133», «134»,
«135», «136», «137», «138», «139», «140», «141», «142», «143», «144», «145», «146», «147», «148», «149»,
«150», «151», «152», «153», «154», «155», «156», «157», «158», «159», «160», «161», «162», «163» замінити
відповідно цифрами «73», «74», «75», «76», «77», «78», «79», «80», «81», «82», «83», «84», «85», «86», «87»,
«88», «89», «90», «91», «92», «93», «94», «95», «96», «97», «98», «99», «100», «101», «102», «103», «104»,
«105», «106», «107», «108», «109», «110», «111», «112», «113», «114», «115», «116», «117», «118», «119», «120»,
«121», «122», «123», «124», «125», «126», «127», «128», «129», «130», «131», «132», «133», «134», «135»,
«136», «137», «138», «139», «140», «141», «142», «143», «144», «145», «146», «147», «148», «149», «150»,
«151», «152», «153», «154», «155», «156», «157», «158», «159», «160», «161», «162»;

підпункт 79 викласти в такій редакції:
«79) Львівським міським комунальним підприємством «Львівтеплоенерго» зі структурою, наведеною в

додатку 79 до цієї постанови:
з централізованого опалення:
двоставкові тарифи на послугу з централізованого опалення:
умовно-змінну частину тарифу для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними

приладами обліку теплової енергії – 1205,77 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі:
паливна складова – 1124,12 грн/Гкал; решта витрат, крім паливної складової – 81,65 грн/Гкал);

умовно-змінну частину тарифу для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів
обліку теплової енергії – 26,40 грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого
опалення, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 24,61 грн за 1 кв. м;
решта витрат, крім паливної складової – 1,79 грн за 1 кв. м);

умовно-постійну частину тарифу (місячна плата протягом року за одиницю приєднаного теплового
навантаження) – 26791,39 грн/Гкал/год, з урахуванням податку на додану вартість;

одноставкові тарифи на послугу з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 81,31

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 60,20 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 21,12 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників – 75,03 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 55,05 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 19,98 грн за 1 куб.
м);»;

підпункт 82 викласти в такій редакції:
«82) публічним акціонерним товариством «Київенерго» зі структурою, наведеною в додатку 82 до цієї

постанови:
з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

1355,83 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 1063,66 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 292,18 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 31,55
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 24,75 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 6,80 грн за 1 кв. м);

з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 80,62

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 57,15 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 23,47 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників – 74,53 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 52,39 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 22,14 грн за 1 куб.
м);»;

підпункт 84 виключити.
У зв'язку з цим підпункти 85 – 162 вважати відповідно підпунктами 84 – 161;
у підпунктах 84 – 161 цифри «85», «86», «87», «88», «89», «90», «91», «92», «93», «94», «95», «96»,

«97», «98», «99», «100», «101», «102», «103», «104», «105», «106», «107», «108», «109», «110», «111», «112»,
«113», «114», «115», «116», «117», «118», «119», «120», «121», «122», «123», «124», «125», «126», «127», «128»,
«129», «130», «131», «132», «133», «134», «135», «136», «137», «138», «139», «140», «141», «142», «143»,
«144», «145», «146», «147», «148», «149», «150», «151», «152», «153», «154», «155», «156», «157», «158»,
«159», «160», «161», «162» замінити відповідно цифрами «84», «85», «86», «87», «88», «89», «90», «91», «92»,
«93», «94», «95», «96», «97», «98», «99», «100», «101», «102», «103», «104», «105», «106», «107», «108», «109»,
«110», «111», «112», «113», «114», «115», «116», «117», «118», «119», «120», «121», «122», «123», «124», «125»,
«126», «127», «128», «129», «130», «131», «132», «133», «134», «135», «136», «137», «138», «139», «140»,
«141», «142», «143», «144», «145», «146», «147», «148», «149», «150», «151», «152», «153», «154», «155»,
«156», «157», «158», «159», «160», «161»;



підпункт 84 викласти в такій редакції:
«84) обласним комунальним підприємством «Миколаївоблтеплоенерго» зі структурою, наведеною в

додатку 84 до цієї постанови:
з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

1274,87 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 1029,43 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 245,44 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 33,72
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 27,23 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 6,49 грн за 1 кв. м);

з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 76,29

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 54,52 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 21,77 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників – 70,66 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 49,97 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 20,69 грн за 1 куб.
м);»;

підпункт 93 викласти в такій редакції:
«93) Полтавським обласним комунальним виробничим підприємством теплового господарства

«Полтаватеплоенерго» зі структурою, наведеною в додатку 93 до цієї постанови:
з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

1332,82 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 1048,15 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 284,67 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 29,86
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 23,48 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 6,38 грн за 1 кв. м);

з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 79,59

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 56,43 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 23,16 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників – 73,61 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 51,73 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 21,88 грн за 1 куб.
м);»;

підпункт 94 виключити.
У зв'язку з цим підпункти 95 – 161 вважати відповідно підпунктами 94 – 160;
у підпунктах 94 – 160 цифри «95», «96», «97», «98», «99», «100», «101», «102», «103», «104», «105»,

«106», «107», «108», «109», «110», «111», «112», «113», «114», «115», «116», «117», «118», «119», «120», «121»,
«122», «123», «124», «125», «126», «127», «128», «129», «130», «131», «132», «133», «134», «135», «136»,
«137», «138», «139», «140», «141», «142», «143», «144», «145», «146», «147», «148», «149», «150», «151»,
«152», «153», «154», «155», «156», «157», «158», «159», «160», «161» замінити відповідно цифрами «94», «95»,
«96», «97», «98», «99», «100», «101», «102», «103», «104», «105», «106», «107», «108», «109», «110», «111»,
«112», «113», «114», «115», «116», «117», «118», «119», «120», «121», «122», «123», «124», «125», «126», «127»,
«128», «129», «130», «131», «132», «133», «134», «135», «136», «137», «138», «139», «140», «141», «142»,
«143», «144», «145», «146», «147», «148», «149», «150», «151», «152», «153», «154», «155», «156», «157»,
«158», «159», «160»;

підпункт 101 викласти в такій редакції:
«101) товариством з обмеженою відповідальністю «Рівнетеплоенерго» зі структурою, наведеною в

додатку 101 до цієї постанови:
з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

1492,15 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 1062,24 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 429,91 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 35,51
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 25,28 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 10,23 грн за 1 кв. м);

з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 88,15

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 56,81 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 31,35 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників – 81,50 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 52,08 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 29,43 грн за 1 куб.
м);»;

підпункти 111 та 112 викласти в такій редакції:
«111) товариством з обмеженою відповідальністю «Сумитеплоенерго» зі структурою, наведеною в

додатку 111 до цієї постанови: з централізованого опалення:



для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –
1366,89 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 1013,87 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 353,03 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 38,11
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 28,27 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 9,84 грн за 1 кв. м);

з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 80,91

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 54,33 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 26,59 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників – 74,82 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 49,81 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 25,01 грн за 1 куб.
м);

112) товариством з обмеженою відповідальністю «Шосткинське підприємство «Харківенергоремонт» зі
структурою, наведеною в додатку 112 до цієї постанови:

з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

1314,60 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 1113,06 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 201,54 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 36,01
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 30,49 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 5,52 грн за 1 кв. м);

з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 77,50

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 59,97 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 17,52 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників – 71,65 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 55,02 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 16,63 грн за 1 куб.
м);»;

підпункт 126 викласти в такій редакції:
«126) комунальним підприємством «Харківські теплові мережі» зі структурою, наведеною в додатку 126

до цієї постанови:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

1238,88 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 1038,11 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 200,77 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 31,69
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 26,55 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 5,14 грн за 1 кв. м);

з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 73,29

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 56,01 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 17,28 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників – 67,74 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 51,36 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 16,38 грн за 1 куб.
м);»;

підпункт 138 викласти в такій редакції:
«138) комунальним підприємством «Міськтепловоденергія» (м. Кам'янець-Подільський) зі структурою,

наведеною в додатку 138 до цієї постанови:
з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

1332,89 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 1081,81 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 251,07 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 44,05
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 35,75 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 8,30 грн за 1 кв. м);

з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 81,14

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 57,99 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 23,15 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників – 75,35 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 53,29 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 22,06 грн за 1 куб.
м);»;

підпункт 139 виключити.
У зв'язку з цим підпункти 140 – 160 вважати відповідно підпунктами 139 – 159;



у підпунктах 139 – 159 цифри «140», «141», «142», «143», «144», «145», «146», «147», «148», «149»,
«150», «151», «152», «153», «154», «155», «156», «157», «158», «159», «160» замінити відповідно цифрами
«139», «140», «141», «142», «143», «144», «145», «146», «147», «148», «149», «150», «151», «152», «153»,
«154», «155», «156», «157», «158», «159»;

підпункт 145 викласти в такій редакції:
«145) міським комунальним підприємством «Чернівцітеплокомуненерго» зі структурою, наведеною в

додатку 145 до цієї постанови:
з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

1201,29 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 1012,48 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 188,81 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 27,83
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 23,46 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 4,37 грн за 1 кв. м);»;

підпункт 150 викласти в такій редакції:
«150) публічним акціонерним товариством «Центренерго» (Вуглегірська теплова електрична станція) зі

структурою, наведеною в додатку 150 до цієї постанови:
з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

632,48 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 524,60 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 107,87 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 14,36
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 11,91 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 2,45 грн за 1 кв. м);

з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 39,77

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 28,01 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 11,76 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників – 36,96 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 25,67 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 11,28 грн за 1 куб.
м);»;

підпункт 157 викласти в такій редакції:
«157) публічним акціонерним товариством «Центренерго» (Зміївська теплова електрична станція) зі

структурою, наведеною в додатку 157 до цієї постанови:
з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами обліку теплової енергії –

649,81 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 527,29 грн/Гкал;
решта витрат, крім паливної складової – 122,52 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку теплової енергії – 19,09
грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення, з урахуванням податку
на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 15,49 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової
– 3,60 грн за 1 кв. м);

з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого постачання гарячої води – 40,70

грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна складова – 28,17 грн за 1 куб.
м; решта витрат, крім паливної складової – 12,53 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників – 37,79 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість (у
тому числі: паливна складова – 25,82 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної складової – 11,98 грн за 1 куб.
м);»;

підпункт 158 виключити.
У зв'язку з цим підпункт 159 вважати підпунктом 158;
у підпункті 158 цифри «159» замінити цифрами «158»;
2) додаток 4 до постанови викласти в новій редакції, що додається;
додаток 9 до постанови виключити.
У зв'язку з цим додатки 10 – 165 вважати відповідно додатками 9 – 164;
додатки 18, 30 та 40 до постанови викласти в новій редакції, що додаються;
додаток 42 до постанови виключити.
У зв'язку з цим додатки 43 – 164 вважати відповідно додатками 42 – 163;
додаток 49 до постанови викласти в новій редакції, що додається;
додаток 73 до постанови виключити.
У зв'язку з цим додатки 74 – 163 вважати відповідно додатками 73 – 162;
додатки 79 та 82 до постанови викласти в новій редакції, що додаються;
додаток 84 до постанови виключити.
У зв'язку з цим додатки 85 – 162 вважати відповідно додатками 84 – 161;
додатки 84 та 93 до постанови викласти в новій редакції, що додаються;
додаток 94 до постанови виключити.
У зв'язку з цим додатки 95 – 161 вважати відповідно додатками 94 – 160;



додатки 101, 111, 112, 126 та 138 до постанови викласти в новій редакції, що додаються;
додаток 139 до постанови виключити.
У зв'язку з цим додатки 140 – 160 вважати відповідно додатками 139 – 159;
додатки 145, 150 та 157 до постанови викласти в новій редакції, що додаються;
додаток 158 до постанови виключити.
У зв'язку з цим додаток 159 вважати додатком 158.
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її опублікування в офіційному друкованому

виданні – газеті «Урядовий кур'єр».
 

Голова НКРЕКП                                             Д.Вовк 



Додаток 101
до постанови Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг 
31 березня 2015 року №  1171 

(у редакції постанови Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, _  
від р / у  . / сі • Х О / гт~ № / Л  о і ь

Структура одноставкових тарифів на послуги з централізованого опалення та централізованого постачання гарячої води, що 
надаються населенню товариством з обмеженою відповідальністю "Рівнетеплоенерго"

№ з/п Назва показника .

Послуга з централізованого опалення Послуга з централізованого 
постачання гарячої води

для абонентів 
житлових будинків 
з будинковими та 

квартирними 
приладами обліку 

теплової енергії

для абонентів 
житлових будинків 
без будинкових та 

квартирних 
приладів обліку 
теплової енергії

за умови 
підключення 

рушникосушиль 
ників до системи 

гарячого 
водопостачання

за умови 
відсутності 

рушникосушиль 
ників

грн/Г кал грн/м2 на рік грн/м3 грн/м3
1 2 3 4 5 6

і
Собівартість власної теплової енергії, врахована у 
встановлених тарифах на теплову енергію для 
потреб населення

1228,97 175,74 65,73 60,25

і . і у тому числі паливна складова 885,20 126,58 47,34 43,40

2
Витрати на утримання абонентської служби, 

усього, у тому числі:
6,54 0,93 0,39 0,36

2.1
витрати на оплату праці із відрахуваннями на 
соціальні заходи

6,54 0,93 0,39 0,36

2.2 інші витрати абонентської служби 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Витрати з проведення періодичної повірки, * 
обслуговування і ремонту квартирних засобів 
обліку, у тому числі їх демонтажу, 
транспортування та монтажу після повірки

0,00 X 0,00 0,00

4
Витрати на придбання води на послугу з 
централізованого постачання гарячої води

X X 6,88 6,88

5 Решта витрат, крім послуг банку 5,06 0,72 0,30 0,28

6 . Собівартість послуг без урахування послуг банку 1240,57 177,40 73,29 67,76

7 Послуги банку 2,89 0,41 0,17 0,16

8
Повна планова собівартість послуг з урахуванням 
послуг банку 1243,46 177,81 73,46 67,92

9 Витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Розрахунковий прибуток, усього, у тому числі: 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1 чистий прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2 податок на прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Тарифи на послуги 1243,46 177,81 73,46 67,92

12 Податок на додану вартість 248,69 35,56 14,69 13,58

13 Тарифи на послуги з ПДВ, усього, у тому числі: 1492,15 213,38 88,15 81,50

13.1 паливна складова з ПДВ 1062,24 151,90 56,81 52,08
у тому числі у відсотках від пункту 13 71,19% 71,19% 64,44 % 63,89 %

13.2 решта витрат, крім паливної складової, з  ПДВ 429,91 61,48 31,35 29,43

у тому числі у відсотках від пункту 13 28,81 % 28,81 % 35,56 % 36,11 %

14
Тариф на послугу з централізованого опйлення, 
грн/м2 за місяць протягом опалювального періоду, 
з ПДВ, усього, у тому числі:

X 35,51 X X

14.1 паливна складова з ПДВ X 25,28 X X
у тому числі у відсотках від пункту 14 X 71,19% X X

14.2 решта витрат, крім паливної складової, з ПДВ X 10,23 X X

у тому числі у відсотках від пункту 14 X 28,81 % X X

15
Планована тривалість опалювального 
періоду, діб

182 182 X X

Директор Департаменту із регулювання
відносин у сфері теплопостачання С. Черних


